
Fullmäktige Akavia 2025 

VALBEREDNINGENS UPPDRAG 
 
Enligt § 35 i Akavias stadgar ska valberedningen lämna förslag till fullmäktige om arvoden till 
förbundsstyrelsens ledamöter.  

 
MOTIVERING TILL FÖRSLAGET 

Inför mandatperioden 2026–2028 föreslår valberedningen en justering av arvodesmodellen.  
Arvodena förblir kopplade till riksdagsarvodet, som för närvarande uppgår till 78 500 kronor per månad. 

Valberedningen ser styrelsen som ett lag där varje ledamot aktivt bidrar till det gemensamma arbetet 
långt utöver enbart mötestid. Presidiet har ett större ansvar, men ska också ha möjlighet att delegera 
uppgifter till övriga ledamöter. Detta arbetssätt vill vi förstärka. 

Vi har genomfört en omvärldsanalys av hur andra Saco- och TCO-förbund ersätter sina 
styrelseledamöter, inklusive presidiet. Jämförelser är dock svåra då förbunden skiljer sig åt i 
medlemsantal och arbetsformer. Vår bedömning är att Akavias nuvarande modell kan moderniseras. 

Valberedningen förutsätter att alla ledamöter deltar aktivt i styrelsearbetet, inklusive i möten. Därför 
föreslår vi att särskilda mötesarvoden tas bort och att det fasta arvodet för ledamöter i stället höjs.  
 
Förslaget innebär en höjning av arvodet med omkring 13 000 kronor per år, jämfört med en ledamot 
som med nuvarande regler får arvode för samtliga möten. Kostnadsökningen för förbundet blir 
uppskattningsvis 140 000 kronor (plus arbetsgivaravgifter) per år, vilket bedöms som rimligt. 

För presidiet bedömer vi att nuvarande ersättningsnivåer är skäliga och föreslår därför oförändrade 
arvoden under kommande mandatperiod.  

Vi förväntar oss att den nya modellen kommer att bidra till ett ökat individuellt engagemang och 
ansvarstagande samt till ett effektivare och mer samarbetsinriktat arbete i styrelsen, 
allt för förbundets bästa. 
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Förslag om avoden för förbundstyrelsen

FÖRSLAG TILL BESLUT  
 
Valberedningen föreslår fullmäktige 

att arvodet per år till förbundsstyrelsen under mandatperioden 2026–2028 
ska motsvara: 

•	 4,5 riksdagsarvoden för ordföranden
•	 2 riksdagsarvoden för förste och andre vice ordförande
•	 0,5 riksdagsarvode för övriga ledamöter


